ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 ноября 2024 года № 955-пп

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу Иркутской области
«Формирование современной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке
государственных программ Иркутской области и их формирования и
реализации, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области
от 31 августа 2023 года № 767-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области
«Формирование современной городской среды», утвержденную
постановлением Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года
№ 1029-пп (далее -  государственная программа), следующие изменения:

1) в разделе II «ПАСПОРТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ
СРЕДЫ»:

в строке «Финансовое обеспечение реализации государственной
программы» таблицы 1 цифры «1 415 719,4» заменить цифрами «1 415 469,4»;

таблицу 4 изложить в новой редакции (прилагается);
2) приложение 4 к Положению о предоставлении субсидий из областного

бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку
муниципальных программ формирования современной городской среды,
являющемуся приложением к государственной программе, изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение 1
к постановлению Правительства Иркутской области

от 29 ноября 2024 года № 955-пп
«Таблица 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»

N п/п

Наименование
государственной

программы, структурного
элемента государственной

программы, отдельного
мероприятия

государственной
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Государственная программа Иркутской
области «Формирование современной
городской среды»

Всего

Всего, в том числе: 1 415 469,4 156 805,3 156 805,3 0,0 0,0 0,0 0,0
всего предусмотрено в областном
бюджете (далее - ОБ)

1 369 477,2 110813,1 110813,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет (далее - ОБ) 321 371,2 110 813,1 110813,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства федерального бюджета (далее -
ФБ), - при наличии, в том числе:

1 048 106,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

предусмотрено в ОБ 1 048 106,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты муниципальных образований
Иркутской области - при наличии (далее -
МБ)

45 992,2 45 992,2 45 992,2 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство
жилищной политики и
энергетики Иркутской

области

Всего, в том числе: 1 415 469,4 156 805,3 156 805,3 0,0 0,0 0,0 0,0
всего предусмотрено в областном
бюджете (далее - ОБ)

1 369 477,2 110813,1 110 813,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 321 371,2 110813,1 110 813,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ - при наличии, в том числе: 1 048 106,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в ОБ 1 048 106,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 45 992,2 45 992,2 45 992,2 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Проектная часть

министерство
жилищной политики и
энергетики Иркутской

области

Всего, в том числе: 1 415 469,4 156 805,3 156 805,3 0,0 0,0 0,0 0,0
всего предусмотрено в областном
бюджете (далее - ОБ)

1 369 477,2 110 813,1 110 813,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 321 371,2 110 813,1 110 813,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ - при наличии, в том числе: 1 048 106,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в ОБ 1 048 106,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 45 992,2 45 992,2 45 992,2 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.
Региональный проект
«Формирование комфортной
городской среды»

министерство
жилищной политики и
энергетики Иркутской

области

Всего, в том числе: 1 415 469,4 156 805,3 156 805,3 0,0 . 0,0 0,0 0,0
всего предусмотрено в областном
бюджете (далее - ОБ)

1 369 477,2 110 813,1 110 813,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 321 371,2 110813,1 110 813,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ - при наличии, в том числе. 1 048 106,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
предусмотрено в ОБ 1 048 106,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 45 992,2 45 992,2 45 992,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 2
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 29 ноября 2024 года № 955-пп

«Приложение 4
к Положению о предоставлении
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам в целях
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на
поддержку муниципальных программ
формирования современной городской
среды

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ

БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПОДДЕРЖКУ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРОГРАММ ФОРМИРОВАНИЯ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ

СРЕДЫ НА 2024 ГОД

№ п/п Муниципальные образования Иркутской области Объем субсидий,
тыс. рублей

1 Городской округ муниципальное образование город
Иркутск

366 607,34331

2 Ангарский городской округ Иркутской области 93 860,17166

3 Г ородской округ муниципальное образование города
Братска Иркутской области

105 637,20000

4 Зиминское городское муниципальное образование 14 910,50000

5 Г ородской округ муниципального образования
город Саянск Иркутской области

22 705,10000

6 Г ородской округ «город Свирск» Иркутской области 14 242,70000

7 Муниципальное образование -  «город Тулун» 18 038,43075

8
Городской округ муниципальное образование город

Усолье-Сибирское Иркутской области
41 357,90000

2

9 Городской округ город Усть-Илимск Иркутской
области

37 895,92848

10 Городской округ «город Черемхово» Иркутской
области

29 584,70000

11 Балаганское сельское поселение Балаганского
муниципального района Иркутской области

2 489,50000

12 Баяндаевское сельское поселение Баяндаевского
муниципального района Иркутской области

3 662,10000

13 Боханское сельское поселение Боханского
муниципального района Иркутской области

6 232,30000

14 Г ородское поселение Вихоревское муниципальное
образование Братского района Иркутской области

11 498,71552

15 Калтукское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области

780,60000

16 Тангуйское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области

732,30000

17 Жигаловское городское поселение Жигаловского
муниципального района Иркутской области

3 003,70000

18 Заларинское муниципальное образование
Заларинского района Иркутской области

4 019,00000

19 Тыретское городское поселение Заларинского
муниципального района Иркутской области

7 129,50000

20 Марковское городское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области

13 007,43409

21
Молодежное сельское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области

5 034,40000

22 Оекское сельское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области

1 426,36000

23
Уриковское сельское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области

5 811,66024

24 Хомутовское сельское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области

12 495,72696

25
Казачинское сельское поселение Казачинско-
Ленского муниципального района Иркутской

области

3 258,00000

26
Магистральнинское городское поселение

Казачинско-Ленского муниципального района
Иркутской области

3 429,00000

3

27
Ульканское городское поселение Казачинско-
Ленского муниципального района Иркутской

области
5 212,20000

28 Качугское городское поселение Качугского
муниципального района Иркутской области

3 012,60000

29 Киренское городское поселение Киренского
муниципального района Иркутской области

5 242,90000

30 Карымское сельское поселение Куйтунского
муниципального района Иркутской области

757,90000

31 Куйтунское городское поселение Куйтунского
муниципального района Иркутской области

4 311,40000

32 Муниципальное образование «Железногорск-
Илимское городское поселение»

9 976,70000

33
Рудногорское городское поселение

Нижнеилимского муниципального района Иркутской
области

1 617,50000

34 Алзамайское городское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области

22 438,50000

35 Нижнеудинское муниципальное образование 10 291,83222

36 Улейское сельское поселение Осинского
муниципального района Иркутской области

797,70000

37 Байкальское муниципальное образование 19 665,30000

38 Култукское городское поселение Слюдянского
муниципального района Иркутской области

4 358,80000

39 Слюдянское городское поселение Слюдянского
муниципального района Иркутской области

9 468,90000

40 Бирюсинское городское поселение Тайшетского
муниципального района Иркутской области

4 248,20000

41
Новобирюсинское городское поселение

Тайшетского муниципального района Иркутской
области

1 181,79407

42
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение» Тайшетского
муниципального района Иркутской области

14 011,90000

43
Белореченское городское поселение Усольского

муниципального района Иркутской области
4 114,70000

4

44 Железнодорожное сельское поселение Усольского
муниципального района Иркутской области

1 760,90000

45 Мишелевское городское поселение Усольского
муниципального района Иркутской области

3 080,00000

46 Новожилкинское сельское поселение Усольского
муниципального района Иркутской области

1 721,30000

47 Новомальтинское сельское поселение Усольского
муниципального района Иркутской области

1 269,10000

48
Железнодорожное городское поселение

Усть-Илимского муниципального района Иркутской
области

2 644,90000

49 Усть-Удинское сельское поселение Усть-Удинского
муниципального района Иркутской области

3 897,80000

50 Алехинское сельское поселение Черемховского
муниципального района Иркутской области

987,00000

51 Вельское сельское поселение Черемховского
муниципального района Иркутской области

305,20000

52 Голуметское сельское поселение Черемховского
муниципального района Иркутской области

2 455,80000

53 Михайловское городское поселение Черемховского
муниципального района Иркутской области

3 377,20000

54 Веселовское муниципальное образование 580,90000

55
Городское поселение Лесогорское муниципальное
образование Чунского районного муниципального

образования Иркутской области

13 980,60000

56 Новочунское сельское поселение Чунского
муниципального района Иркутской области

398,30000

57 Октябрьское муниципальное образование 1 741,80000

58
Г ородское поселение Чунское муниципальное

образование Чунского районного муниципального
образования Иркутской области

5 950,10000

59 Баклашинское сельское поселение Шелеховского
муниципального района Иркутской области

5 630,60000

60
Олхинское муниципальное образование

Шелеховского района Иркутской области
1 117,30000

5

61 Шаманское муниципальное образование 990,00000

62
Городское поселение «город Шелехов»

Шелеховского муниципального района Иркутской
области

21 440,40000

63 Муниципальное образование «Усть-Ордынское» 6 744,20000

Итого: 1 029 632,49730